f Ego adalbertus qui et rogo presbiter et custo-

dem Ecclesie sancti secundi et sancti dalmacii már

tiris subscripsi. j" Petrus diaconus canonicus sancti

secundi et sancti dalmacii martiris subscripsi .

f Ego durante presbiter et canonicus sancti secundi

et sancti dabnacii subscripsi. ■>

f Ego ariuertum presbiter et canonicus sancti se

cundi et sancti dalmacii subscripsi.

Signum I |U { manibus ponico adhalgise. seu. astc-

siano. et gariardo. adque martino istis uiuentis lege

romana testis.

Signum \\\ {■{■ manibus teuderigho. rotberti. seu

uuillielmo et fulberto adque sighenio istis uiuentis

lege salicha testis.

Signum 1 1 1 1' manibus aldo filius quondam gum-

perti qui et guncio et aghemfredo filius quondam

secundi de iam scripta ciuitate aste seu arimundo

filius quondam moise de uilla ruuiliasco testis .

Ego qui supra ingelbertus notarius rogatus ad am

bas partes hanc corautaciones scripsi postradita

compleui et dedL

( XCIX )

-

Carla di permuta fatta da Rodolfo vescovo qua-

rantesimo secondo di Novara dalcuni beni di ra-

gione della Pieve di S. Zenone di Proh con Pie-

rone ossia Pietro di detto luogo.

949, in febbrajo

DaWoriginalt. Arch, deüa Cattedrale di Novara.

( С. F. F.)

In nomine Domini nostri Ihu Xpi Lotharius gra

cia Dei Rex anno regni eius Deo propicio octauo
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cione dediset legibus ее comutacio fieri a et in hac comutacimie manus posuerunt ad fir-

poterit. Et spopondiderutit se ipse domnus rodul- mandum.

fus episcopus et ipse petrus unus alteri de predi- Signum fff manibus AdelbeTti uasallo Ittgohibe^

ctis rebus runt in integrum tam ipsi raidi et Ioanni abitatoris in eadem ciuitatem noua-

quamque et subcessores uei eredes ipsius petroni ria lege uiuentibus salicam testis*

faciendum exinde de iamdictus rebus sicut Supra Signum fff manibtte Sugôni filio quondam Ubérti

legitur a presenti die ambas partibus legaliter iure de loco graualona lichemprandi abitator in eadem

proprietario nomine quicquid uoluerint attt proui- ciuitatem nouariâ et filio quondam flodeuerti de lôeo

derint sine homni uni alterius contradicione . In- Camale et Arlebardi filio quondam ínaroaldi de locö

super ipse Petrus iusta ( iuxba ) legem fecit legi- panibrate testis.

tima ueslituram per et fistuci notatum scu

ramum arborum et per UUasonem terre dfe iam

dictis rebus ad partem predicta eeclesia plebis san- ( С )

cti Zeni tradicionô côrporalem qualiter in comuta-

cione dedit se exinde fofis expulsi adque uuarpiuit Lo'ttario re Italia donà ália cánánica di S. Gátl-

absasito fecit ...... pars predicta Eeclesia plebià Ь denzio di Novara wiaia e tre mansi che appar-

sancti Zeni inuestiuit ad proprietatem et relinquit tennero <td un sito fedete chiamato Eriberlö , pet

faciendum quicquid uoluerint siuc homni ipsius tanitna del quale fa questa limosina.

petroni contradicione uel repeticionem. Si quis uero

quod futurum esse non credebat si ipse petrus quod "-*•*

absit aut si ullus de erhedibus aC proerhedibus suis • • • » 4 giugoo

uel quislibet oposita persona contra hanc cartula

comutacionis et tradicionis sue uenire tentauerint DaWoriginaU. aïcUvîo Aî s. Gauäenüo à: ^ил-л. ■( с. G. )

aut inlrangere uel inrumpere quesierint dicendo

quod eum male comutasset uel tradedisset conuin- In nomine sanctae indiuiduueque Trinitatis Lo-

cerint tunc inferauit ((nferat) ipse petrus suisque tharius diuina oi-dinante clemencia rex pjcis (sic) ac

ehredibus ac proerhedibus pars predicta eeclesia uenerabilibus loci* digna cönferimus munérà ànittlae

multa quod est pena auro obtimo libras tres et ar- nostre proficuurti esse minime ambicimus quo circa

gento ponderas sex et quod repetite uindicare non omnium sanctae Dei edclesic fidelium nostrorumque

ualead set presens cartula comutacionis et tra- presencium ßcilicet âc futurörüm industria nouerlfc

dicionis sue homni tempore diotumis temporibus c nos per nostri nos precepti png'mam contulisse qubn-

secundum legem firma et inuiolata permanead in- dam Heriberto fideli nostro aream unam terre iuris

conuulsa cum stipulacione subnixa homni tempore regni nostri infra nouariensem ciuitatem positam

ab homni omine defensare promiserunt de quibus eme est . . . ( per ) mensuram iustam iugeris una

et pena posuerunt ter se ambarum partibus iuxta ipsius ciuitatis mercatum cui coheret ab una

tam ipse domnus rodulfus episcopus et suis subces- parte terra sánete Mar ¿

soribus et ipse petrus suis erhedibus qui se de hanc publica a tercia terra sanctae Mariae et terra d . .

comutacione agere aut remouere ut lex scolle re- uia publica atque mansum unum

quesierint et si non pertranserint in ea . . . . qua- iuris regni nostri . In saciago in carbania item man-

liter superius legitur uel ab unumquemquem homi- sum unum in brinate ma una cum

nés quis quod dederunt in integrum non defensa- ser cillis omnibusque rebus mobilibus et

tterint tune componant pars partis fidem seruantis immobilibus ad ipsos integre pertinentibus qui pro

qui non conseruauerint ipsis iam dictis rebus in nostra fidelitate sub moenibus cumane urbis ipsum